АДМИНИСТРАЦИЯ КОРШИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.08.2017

	№ 80

	с. Коршик

	О внесении изменений в постановление администрации
 Коршикского сельского поселения от 09.03.2016 № 23

	В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015  218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации» администрация Коршикского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Коршикского сельского поселения от 09.03.2016 № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Коршикского сельского поселения»  (далее – Регламент) (с изменениями от 20.06.2016 № 132) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4.7 подраздела 1.4 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:

«1.4.7. Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги по электронной почте осуществляется в режиме реального времени или в течение 5 рабочих дней с момента получения сообщения.».

1.2. Подраздел 2.4. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
          «2.4. Срок предоставления государственной услуги не должен превышать 10 рабочих дней со дня поступления заявления.».

1.3. В пункте 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента словосочетание «выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП);» заменить словосочетанием «выписка из Единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН);».

1.4. Пункт 3.4.6 подраздела 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.6. Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет 10 рабочих дней  со дня поступления заявления.».

1.5. Подраздел 3.5 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.5. В случае выявления причин, установленных пунктом 2.7 настоящего Административного регламента, специалистом Администрации принимается решение об отказе в предоставлении земельного участка в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявления и в течение 3 рабочих дней направляется заявителю уведомление об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельного участка простым письмом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Коршикского сельского поселения Оричевского района Кировской области.

	Глава Коршикского
сельского поселения                                                                       В.И. Корчемкин